
 
 

UCHWAŁA NR LVII/280/2023 
RADY GMINY FIRLEJ 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c, 3d ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, z późn. zm.) oraz po 
uzyskaniu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lubartowie, Rada Gminy Firlej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) rodzaje i ilość odpadów odbieranych od właściciela nieruchomości, 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości, 

3) sposób świadczenia usług w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli. 

§ 2. 1. Właściciel nieruchomości ma możliwość w ramach uiszczonej opłaty przekazać do wyznaczonych 
na terenie Gminy Firlej punktów, o których mowa w §3 i §4, następujących frakcji odpadów: 

1) papier, tektura (makulatura, karton); 

2) szkło; 

3) metale i tworzywa sztuczne; 

4) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

5) popiół; 

6) przeterminowane leki i chemikalia; 

7) odpady niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

8) zużyte baterie i akumulatory; 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

10) odpady niebezpieczne; 

11) odpady tekstyliów i odzieży; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 5 maja 2023 r.

Poz. 3283



12) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych: 

a) ustala się limit dostarczenia odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych do 
500 kg w roku kalendarzowym, 

14) zużyte opony: 

a) ustala się limit dostarczenia do PSZOK maksymalnie czterech opon w roku kalendarzowym. 

2. W zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, odbierane będą odpady komunalne w każdej ilości, z wyjątkiem odpadów budowlanych 
i rozbiórkowych z gospodarstw domowych oraz zużytych opon. 

3. Gmina zapewnia właścicielom nieruchomości zamieszkałych oraz właścicielom nieruchomości, na 
których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe worki do zbierania odpadów komunalnych segregowanych, następujących frakcji: papier, 
szkło, metale i tworzywa sztuczne oraz odpady ulegające biodegradacji. 

§ 3. Ustala się następującą częstotliwość i sposób odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości z terenu Gminy Firlej: 

1. z nieruchomości zamieszkałych: 

a) papier – jeden raz w kwartale, 

b) szkło- jeden raz w kwartale, 

c) metale i tworzywa sztuczne – jeden raz w miesiącu, 

d) odpady ulegające biodegradacji – w okresie od 1 czerwca do 30 września dwa razy w miesiącu, 
w pozostałym okresie roku kalendarzowego jeden raz w miesiącu, 

e) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – w okresie od 1 czerwca do 30 września dwa razy 
w miesiącu, w pozostałym okresie roku kalendarzowego jeden raz w miesiącu, 

2. z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe: 

1) papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne oraz odpady ulegające biodegradacji: 

a) w okresie od 1 kwietnia do 31 października – jeden raz na dwa tygodnie, 

b) w miesiącach –marzec i listopad- jeden raz w miesiącu, 

2) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a) w okresie od 1 kwietnia do 31 października – jeden raz na dwa tygodnie, 

b) w miesiącach – marzec i listopad – jeden raz w miesiącu. 

3. Przeterminowane leki należy dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub 
wrzucić do odpowiednio oznakowanych pojemników rozmieszczonych w wyznaczonych aptekach na terenie 
Gminy. Opróżnianie pojemników ustawionych w aptekach odbywać się będzie systematycznie w miarę 
potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na pół roku. 

4. Zużyte baterie i akumulatory małogabarytowe należy dostarczyć do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych lub umieszczać w odpowiednio oznakowanych pojemnikach rozmieszczonych 
w wyznaczonych placówkach handlowych na terenie Gminy Firlej, do pojemników umieszczonych na terenie 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Firleju oraz na terenie Urzędu Gminy Firlej- w dniach od poniedziałku do 
piątku w godzinach ich pracy. 

5. Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych należy przekazać do punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych, o którym mowa w § 4. 

§ 4. 1. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych zlokalizowany jest w miejscowości Firlej, ul. 
Spacerowa 4. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3283



2. W punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych odpady przyjmowane są w każdy wtorek 
w godzinach od 7.30 do 15.30 oraz w każdą ostatnią sobotę miesiąca w godzinach od 8.00 do 16.00. 

§ 5. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości należy zgłaszać do Urzędu Gminy Firlej, pisemnie na adres Urząd Gminy Firlej, ul. 
Rynek 1, 21-136 Firlej, telefonicznie na numer 81 857 50 41 lub elektronicznie na adres: sekretariat@firlej.pl. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Firlej. 

§ 7. Traci moc uchwała Rady Gminy Firlej Nr L/248/2022 Rady Gminy Firlej z dnia 30 listopada 
2022 roku w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Firlej 

 
 

Radosław Janczara 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3283


	Uchwała

		2023-05-05T11:17:56+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




